² Abel közölte adalékok Budapest, 1880, p. 162—165.

³ Nyomtatásban Hageuauban jelent meg 1533 ex off. seceriana.

⁴ Nyomtatásban megjelent Hagában 1531, Hannoverben 1606.

tifice II. quod sibi nomina immutarent, adfflictus demum ad barbaros transfugit, a quibus honorifice susceptus diu permansit, inique tamen delatus apud amicam occulte delituit, apud quem et moerore decessit. Quod cum Alberto regi innotuisset, cum magnifico sepulchro aureo Cracoviae tumulari curavit. Legi, quod recorder, librum heroico carmine conscriptum de regibus Pannoniae. Callimachusnak a magyar királyokra irt költeményét még nem láttam, minden esetre kiválóan becses lehet, mert nem közönséges tehetség, sőt kiművelt lelkű stilista volt. Callimachus verseinek egy gyönyörű kéziratát találtam Rómában a Vat. 2869 codexében. Medici Lőrincznek van ajánlva a diszes hártya codex. Ajánló előszót ír Albertus Drenitius Polonus, Inclyti Principis Alberti secretarius. Ez előszó kiemeli Callimachus változatos életét, melylyel méltán megszerzé az *Experiens* címet. Az elegiák után, melyek többnyire érzéki szenvedélytől lángoló szerelmi versek, bizonyos Fanniához (Ad Fanniam Suenthocam) a codex 47—49 v. következő vers fordul elő Beatrixhez Mátyás király nejehez:

Pro regina Beatrice ad Matthiam Hungariae Regem.

- Quando erit ut vere posito cum casside telo
 Pacatus venias ora manusque mihi?
 Quando ego securo tandem secura marito
 Haud trepido sonos pectore concipiam?
5. Nuper ab occiduis felici marte relata
 Victor in Eoos vertere signa paras.
 At ego dicebam, supersis Caesaris armis,
 O ego iam felix hic meus annus erit.
 Pace fruar pariterque viro, nec ut ante dolebo.
10. Paene nova in uiduo sponsa relicta thoro.
 Jam mihi continget cum vero nomine, fructus
 Coniugii et felix non sine iure ferar.
 Quique Beatricem nuper dixere beatam,
 Nomine non vano dicere me poterunt.
15. Ecce alium flendus mihi rumor nuntiat hostem,
 Horrendum immensis viribus atque opibus.
 Et qui non solum mortalibus inferat arma,
 Verum etiam supera provocet arte deum.
 Cogere et nursus video me linquere lecto
20. Nutantem ancipiti speque metuque simul.
 Et maiore iterum nixus concurris ad arma,
 Victrices nuper quae posuere manus.
 Non me fama ducis, non me numerosa iuventus
 Pectoribusve magis terga timenda movent;
25. Non modus armorum, non belli causa genusve
 Non quidquid vero murmura maius habent;
 Cognita nempe mihi virtus tua, cognita dudum
 Fortuna et Martis prospera facta tui.
 Quidne manu valeas quae tantum vincere novit,
30. Testantur laudis tot monumenta tuae.
 Sed neque consilio minor es cum viribus omnes
 Exuperes, quot sunt quotque fuere duces.
 Haec mihi te ræducem spondent pariuntque triumphum,
 His modo Vindiliae succubuere manus.
35. Sed mihi vix tanti dirum superasse tyrannum
 Invisumque deo te domuisse genus,